
 
 
 

Zápis z VH SČP 26. 11. 2022 

© SČP Stránka 1 z 2 26. 11. 2022 

 

ZÁPIS- 

Z VALNÉ HROMADY SVAZU ČESKÝCH POTÁPĚČŮ, Z.S. (SČP) 
konané 26. listopadu 2022 v Benešově u Prahy (hotel Benica) 

ve smyslu Stanov SČP (čl. XV. bod 2)  
 

Prezence účastníků byla provedena I. Kalbáčovou, B. Kadečkovou, (Sekretariát SČP) a ukončena dle 
Pozvánky v  9:15 hod. 
 
Pozváno celkem  86 klubů     
Podmínky pro účast a hlasování splnilo  61 klubů s hlasovacím právem  197 hlasů  
Prezence potvrzena 
(dle Stanov SČP čl. XV., bod 6) 

28  klubům  s hlas. právem 108 hlasů celkem 55 % 

 
 
Valná hromada SČP je usnášeníschopná (dle Stanov SČP, čl. XV. bod 7) 
 
Valná hromada SČP zahájena v 9:45 hod. Řízením VH byl Prezidiem SČP pověřen Jaroslav Hudec. 
Seznámil přítomné s organizačními a technickými podmínkami jednání VH. 
 
Zahájení a přivítání    P. Macura 
Organizační pokyny   -  J. Hudec 
 

• jmenování skrutátorů (na celé jednání VH): I. Kalbáčová a B. Kadečková  - schváleno 
 
Návrh programu jednání VH SČP (dle Pozvánky) – schváleno 
 
volba komisí:  

•  mandátová:  I. Kalbáčová,  N. Salvender   - schváleno 

•  návrhová J. Švejda,  M. Janeček,  J. Pražák    - schváleno 
 
Jednání dle schváleného programu: 
 
1. Zpráva o činnosti SČP za r. 2021 a 1-9/2022   P. Macura   - schváleno 
2. Zpráva o hospodaření SČP za r. 2021 a 1 - 9/ 2022  J. Hudec - schváleno 
3.  Úprava části Stanov SČP     J. Hudec - schváleno 
4.  Volba člena Prezidia SČP     P. Macura  
 Návrh na nového člena prezidia -Jiří Háček      - schváleno 
5. Zpráva Kontrolní komise SČP za r. 2021 a 1-9/2022  J. Švejda - schváleno 
6. Zprávy odborných komisí:  

- sportovní SPČR        E. Šíf, 
- výcviková SPČR       P. Macura, 
- lékařská SPČR       P. Macura 
- podvodní foto-video SČP    B. Kráčmar 
- ekonomicko-správní SČP    J. Hudec 

7. Informace Sekretariátu SČP z praxe SČP a klubů:   I. Kalbáčová 
  

 



 
 
 

Zápis z VH SČP 26. 11. 2022 

© SČP Stránka 2 z 2 26. 11. 2022 

 
 
 
8. Diskuse: řídil J. Hudec 

Pazderník - Č. Budějovice: informoval o aktuálním významu disciplíny UW z hlediska historie 
potápění člověka  
Macura – P SČP: doplnil informace o přípravě úpravy stanov 
Nový – M. Boleslav: připomněl možné varianty řešení úpravy stanov s ohledem na rovnost 
hlasů zemských svazů, 
Dellamária – Praha: poděkoval za vstřícnost a spolupráci se sekretariátem SČP 
K. Říha – Blatná: uvedl rozpor v podmínkách aktuálních změn cen za pronájem bazénů a 
nejistoty v získání dotace cestou NSA, není možné reálně zajistit požadované podmínky o 
počtu tréninků  
z oblasti výcviku připomněl, že požadavky na splnění teoretické části zkoušek CMAS jsou nad 
možnosti běžné, neakademicky vzdělané, populace. Požaduje řešit cestou využití spolupráce 
s jinými systémy výcviku potápěčů, 
Macura – P SČP: s ohledem uvedené připomínky a na aktuální snižující se stav v počtu nových 
kvalifikací bude nutné řešit další činnost výcvikové komise. Bude vyzván předseda výcvikové 
komise k účasti na jednání prezidia SČP, resp. shromáždění delegátů SPČR, k řešení situace 
Šíf – P SČP: představil mobilní výcvikovou (MVN) nádrž a podmínky provozu a využití  
Hudec – P SČP: navrhl, aby zpracované informace o používání MVN sekretariát rozeslal 
klubům 
Šíf – P SČP: doporučil, aby shromáždění delegátů SPČR projednalo schválení směrnice o 
užívání MVN  

9. Zpráva mandátové komise: I. Kalbáčová:  
Mandátová komise ověřila účast na VH a potvrdila přítomnost 28 klubů s hlasovacím právem, t.j. 
delegátů se 108 hlasy, tzn. celkem 55 %. 
10. Návrh a schválení Usnesení VH SČP: Návrhová komise zaregistrovala návrhy z diskuse do 
Usnesení, které je nedílnou přílohou tohoto Zápisu. Návrh na usnesení přednesl Jaroslav Švejda, 
předseda Návrhové komise. Hlasováním aklamací byl návrh na Usnesení delegáty přijat jednomyslně. 
11. Valná hromada byla ukončena prezidentem SČP P. Macurou ve 13:44 hod. 
 
Přílohy:  
Usnesení VH SČP 26. 11. 2022 
 
V Benešově u Prahy dne 26 listopadu 2022 
 
Zápis z VH SČP zhotovil: Miroslav Janeček 
 
 


